Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 21.08.2013    №755
О родительской плате за содержание детей в
муниципальных
образовательных

учреждениях Копейского городского
округа,
реализующих
основную

общеобразовательную
программу

дошкольного образования

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью упорядочивания системы оплаты за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Копейского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования , Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области РЕШАЕТ:

1.
Рекомендовать Главе Копейского городского округа Истомину В.В.
установить с 01 сентября 2013 года размер родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных учреждениях Копейского городского округа
в размере за одного ребенка в группах:

10,5 часов - 48 рублей,
12 часов - 49 рублей,
24 часа - 50 рублей.

2.
Решения Собрания депутатов Копейского городского округа от 30.05.2012
№ 518-МО «О родительской плате за содержание детей в муниципальных
образовательных учреждениях Копейского городского округа Челябинской
области, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования»^ от 22.08.2012 № 569 «О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от
30.05.2012 № 518-МО» отменить.

3. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет - сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа

В.П.Емельянов